КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2020 № 20/01-01/3648

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении границ территории
объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Калинники IV» (6 курганов)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 01.09.2015 № 2328 «Об утверждении перечня отдельных

сведений об объектах археологического наследия, которые не подлежат

опубликованию» комитет по охране объектов культурного наследия Ростовской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить границы территории объекта археологического наследия

федерального значения «Курганная группа «Калинники IV» (6 курганов)»

согласно приложению.

2. Установить, что приложение к настоящему постановлению

опубликованию не подлежит.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя комитета по охране объектов культурного

наследия Ростовской области – начальника отдела охраны объектов

культурного наследия Коробову И.В.

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский

2

Приложение

к постановлению

комитета по охране объектов

культурного наследия

Ростовской области

от 14.10.2020 № 20/01-01/3648

ГРАНИЦЫ

территории объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Калинники IV» (6 курганов)»

1. Таблица координат характерных точек границ территории

объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Калинники IV» (6 курганов)»

Объект археологического наследия федерального значения «Курганная

группа «Калинники IV» (6 курганов)» расположен по адресу: Ростовская

область, Белокалитвинский район, 2,5 км к З от курган. группы «Калинники I»

(местоположение: Ростовская область, Белокалитвинский район,

в 5412 м к западу от ул. Орлова, 10, х. Голубинка, Белокалитвинского района,

Ростовской области), состоит на государственной охране в соответствии

с постановлением Главы Администрации Ростовской области от 21.02.1997

№ 51 «О принятии на государственную охрану памятников истории

и культуры области и мерах по их охране» (далее – объект археологического

наследия).

Координаты характерных точек объекта археологического наследия

определены на основании археологических полевых работ на территории

объекта археологического наследия, проведенных на основании открытого

листа от 05.06.2020 № 0670-2020, выданного Министерством культуры

Российской Федерации.

В состав объекта археологического наследия входят шесть курганов

(далее – курган 1, курган 2, курган 3, курган 4, курган 5, курган 6).

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 2,4-6

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 1 492594.230 2278961.060 47°51'57.206511 40°42'02.465897

Точка 2 492618.830 2278975.260 47°51'58.004675 40°42'03.144808

Точка 3 492633.030 2278999.850 47°51'58.467344 40°42'04.325481

Точка 4 492633.030 2279028.260 47°51'58.470705 40°42'05.692459

Точка 5 492618.830 2279052.850 47°51'58.013854 40°42'06.878126

3

1 2 3 4 5

Точка 6 492596.930 2279065.510 47°51'57.306286 40°42'07.491115

Точка 7 492598.310 2279068.000 47°51'57.351261 40°42'07.610681

Точка 8 492598.310 2279094.530 47°51'57.354389 40°42'08.887193

Точка 9 492592.840 2279103.970 47°51'57.178398 40°42'09.342364

Точка 10 492594.650 2279103.970 47°51'57.237001 40°42'09.342047

Точка 11 492609.500 2279112.540 47°51'57.718812 40°42'09.751801

Точка 12 492618.080 2279127.390 47°51'57.998357 40°42'10.464822

Точка 13 492618.080 2279144.540 47°51'58.000374 40°42'11.290011

Точка 14 492609.500 2279159.390 47°51'57.724323 40°42'12.006031

Точка 15 492599.370 2279165.240 47°51'57.397028 40°42'12.289277

Точка 16 492615.130 2279174.340 47°51'57.908362 40°42'12.724381

Точка 17 492626.920 2279194.760 47°51'58.292486 40°42'13.704854

Точка 18 492626.920 2279218.340 47°51'58.295251 40°42'14.839431

Точка 19 492615.130 2279238.760 47°51'57.915914 40°42'15.824011

Точка 20 492594.710 2279250.550 47°51'57.25615 40°42'16.394848

Точка 21 492571.130 2279250.550 47°51'56.492694 40°42'16.398947

Точка 22 492550.710 2279238.760 47°51'55.830171 40°42'15.835216

Точка 23 492538.920 2279218.340 47°51'55.446052 40°42'14.854752

Точка 24 492538.920 2279194.760 47°51'55.443288 40°42'13.720192

Точка 25 492550.710 2279174.340 47°51'55.82262 40°42'12.735621

Точка 26 492569.620 2279163.420 47°51'56.433591 40°42'12.206899

Точка 27 492562.650 2279159.390 47°51'56.207449 40°42'12.014211

Точка 28 492554.080 2279144.540 47°51'55.92823 40°42'11.301193

Точка 29 492554.080 2279130.760 47°51'55.92661 40°42'10.638162

Точка 30 492535.550 2279130.760 47°51'55.326659 40°42'10.641401

Точка 31 492512.580 2279117.500 47°51'54.581393 40°42'10.007411

Точка 32 492499.310 2279094.530 47°51'54.149042 40°42'08.904531

Точка 33 492499.310 2279068.000 47°51'54.145913 40°42'07.628041

Точка 34 492512.580 2279045.030 47°51'54.572848 40°42'06.52051

Точка 35 492530.680 2279034.570 47°51'55.15764 40°42'06.014048

Точка 36 492527.030 2279028.260 47°51'55.038717 40°42'05.711082

Точка 37 492527.030 2278999.850 47°51'55.035356 40°42'04.344129

Точка 38 492541.230 2278975.260 47°51'55.492201 40°42'03.158475

Точка 39 492565.830 2278961.060 47°51'56.286997 40°42'02.470902

Точка 1 492594.230 2278961.060 47°51'57.206511 40°42'02.465897

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 1,3

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 40 492574.350 2279271.630 47°51'56.599414 40°42'17.412665

Точка 41 492595.700 2279283.960 47°51'57.292108 40°42'18.002225

Точка 42 492603.060 2279296.660 47°51'57.531888 40°42'18.612019

Точка 43 492620.130 2279306.510 47°51'58.085717 40°42'19.083

Точка 44 492631.650 2279326.470 47°51'58.46103 40°42'20.041401

4

1 2 3 4 5

Точка 45 492631.650 2279349.510 47°51'58.463714 40°42'21.149996

Точка 46 492620.130 2279369.470 47°51'58.093051 40°42'22.112384

Точка 47 492600.170 2279380.990 47°51'57.44814 40°42'22.670129

Точка 48 492577.130 2279380.990 47°51'56.702168 40°42'22.674109

Точка 49 492557.170 2279369.470 47°51'56.054579 40°42'22.123267

Точка 50 492553.840 2279363.630 47°51'55.946083 40°42'21.842848

Точка 51 492549.700 2279363.630 47°51'55.812041 40°42'21.843564

Точка 52 492528.350 2279351.310 47°51'55.119353 40°42'21.254475

Точка 53 492516.030 2279329.960 47°51'54.717979 40°42'20.229348

Точка 54 492516.030 2279305.310 47°51'54.715104 40°42'19.04331

Точка 55 492528.350 2279283.960 47°51'55.1115 40°42'18.013914

Точка 56 492549.700 2279271.630 47°51'55.801314 40°42'17.416945

Точка 40 492574.350 2279271.630 47°51'56.599414 40°42'17.412665

5

2. Схема границ территории объекта археологического наследия

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский